
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 

P O R T A R I A  Nº  1472 / 2019 
 

 
A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das 

atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 
 
 
R E S O L V E: 

 
Art.1º - - Alterar a composição da Comissão para Elaboração da Normativa das 

Outorgas de Grau da FURG, instituída pela Portaria nº 2539/2018, de 24/09/2018, e alterada 
pela Portaria nº 1077/2019, de 23/04/2019. 

 
Art.  2º - Dispensar da referida Comissão: 
 
JACIRA CRISTIANE PRADO DA SILVA - GABINETE 
 
 
Art.  3º - Designar para compor a Comissão: 
 
JANAINA FARIAS SILVEIRA - GABINETE 
 
 
Art. 3º - Manter os demais membros, conforme segue: 
ADRIANA DIAS SILVEIRA - PRAE (Presidente) 
ADRIANA BORGES DE CAMPOS MORAES - GABINETE 
ANA CÁSSIA PANDOLFO FLORES DA ROSA - SECOM 
ANELISE ANAPOLSKI FERRARI - PROINFRA 
ARLINDO VILAR FORTES GONÇALVES - PROINFRA 
BRUNA FRIO COSTA - SECOM 
BRUNO FAGUNDES SCHOLANTE - PROGRAD 
DOMINGOS SÁVIO ZABOT DIAS - CIDEC-Sul 
INGRID AUGUSTA CELMER DONALD – PRAE 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 31 de maio de 2019. 

 
 
 

Prof.ª Dr.ª CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 

 


